
'"°"' SPR-S30/2023tech nické

muzeum09.02.202314:42 ČJ.: NTM-PI/849/2023

Smlouva o dílo
(ve smyslu § 2586 až § 2635 Z.Č. 89/2012, občanského zákoníku)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Miloš Josefovič, náměstek generálního ředitele

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
Osoby oprávněné jednat za Ob"ednatele ve věcech lnění Smlouv a věcech technických:

(dále jen ,,Objednatel" nebo obecně ,,Smluvní strana")

a
2. Zhotovitel: SITEL, spoL s r.o.
Sídlo: Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
Doručovací adresa: Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10
jednající: Ing Jan Novák, CSc., jednatel
K podpisu smlouvy oprávněn: Ing et Ing Pavel Schlitter, Ph.D., prokurista

IC: 447 97 320
DIČ: CZ44797320

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo obecně ,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět Smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
Objednatele dílo specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvyna základě své nabídkyze dne 3. 2. 2023,
která je přílohou č. l této Smlouvy.

2) Dílem se rozumí realizace akce ,,Doplnění strukturované kabeláže a zásuvkových okruhů
elektroinstalace ve výstavním sále OH07" v hlavní budově Národního technického muzea
v Praze 7, Kostelní 1320/42, včetně všech souvisejících prací a při maximálním omezení
jakékoliv prašnosti s ohledem na bezpečnost a zachování nepřetržitého návštěvnického provozu
Národního technického muzea a pracovišť zaměstnanců Národního technického muzea. Detailní
rozpis díla je uveden v nabídce zhotovitele - příloze Č. l Smlouvy.

|Il|||l|l|l||||IIII||I||I||I
890-2023-NTM



Práce budou probíhat mimojiné v prostorách, kde jsouvystavovány cenné exponáty, za provozu,
s poŽadavkem na minimální vliv na návštěvnický provoz muzea a na práci zaměstnanců muzea.
Zhotovitel se podrobí režimovým opatřením určenými Objednatelem. Režimová opatření jsou
specifikována v příloze č. 2 Smlouvy.

3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo kvalitně a bezchybně a dodržet pokyny Objednatele,
zejména minimalizovat prašnost a jakékoliv znečištění dotčených prostor, popřípadě upozornit
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Nedílnou součástí realizace díla a celkové ceny je
provedení certifikačního měření strukturované kabeláže a výchozí revize realizované elektrické
instalace včetně vypracování výchozí revizní zprávy autorizovaným revizním technikem.

III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena díla dle článku II. odst. 2) Smlouvy činí 164 272,02 KČ včetně DPH (slovy
jedno sto šedesát čtyři tisíce dvě stě sedmdesát dvě koruny české a dva haléře). Cenazaprovedení
díla bez DPH činí 135 762 KČ, DPH ve výši 21 % činí 28 510,02 KČ. Cena obsahuje všechny
související náklady a je specifikována v oceněných výkazech výměr pro části slaboproud a
silnoproud, které jsou nedílnou přílohou č. 2 Smlouvy.

2) Celková cena za provedení díla bude Objednatelem zaplacena jednorázově po dokončení a
převzetí díla bez vad a nedodělků, a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Splatnost
faktury je stanovena dohodou minimálně na 21 kalendářních dní ode dne jejich doručení
Objednateli. Faktura bude vystavena nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

3) Dnem úhrady je den odeslání předmětné částky z účtu Objednatele.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné pro realizaci díla, revize
a vypracování dokumentace a revizní zprávy. Tato cena je maximální a nepřekročitelná
s výjimkou změny sazby DPH.

S) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
a musí být doručena s dokladem o protokolárním převzetí díla Objednatelem. Pokud tyto
neobsahuje, má Objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu Zhotoviteli s tím, že splatnost
začne běžet až okamžikem, kdy bude Zhotovitelem Objednateli doručena faktura se všemi
řádnými náležitostmi.

6) V případě, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovídající číselnému kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od l. l. 2008, zavazuje se Zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v tuzemsku dle § 92a, odst. 2 zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

IV.
Termíh plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že celé dílo dokončí a protokolárně předá Objednateli nejpozději do
60 kalendářních dnů od nabytí úČinnosti Smlouvy.

2



V.
Povinnosti Objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedeni
díla. Místem plnění je budova Národního technického muzea, Kostelní 1320/42, Praha 7 -
Holešovice.

2) Objednatel poskytne bezúplatně Zhotoviteli přípojku vody a elektrické energie a umožni
využívat nádoby pro směsný a tříděný odpad. Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele a
jeho poddodavatelů využívat v nezbytné míře sociální zařízeni v místě plnění.

VI.
Povinnosti Zhotovitele

l) Zhotovitel je před zahájením prací v místě plnění povinen předat Objednateli úplný seznam
osob zajišťujících provádění díla obsahující jméno a příjmení těchto osob a číslo občanského
průkazu kvůli identifikaci pro vstup do objektu. Zhotovitel předá úplný seznam vozidel včetně
registračních maček a jmen řidičů která budou do areálu vjíždět nebo zde pracovat.. Seznam
osob a vozidel je Zhotovitel povinen průběžně po celou dobu provádění díla operativně a bez
prodlení aktualizovat. Osoby Zhotovitele a vozidla se mohou pohybovat pouze na komunikacích
a plochách stanovených v zápise o předání a převzetí staveniště. Do objektu mohou vstupovat
pouze osoby splňující aktuální nařízení o ochraně před Šířením infekčních onemocnění. Všechny
osoby musí po dobu pobytu v objektu dodržovat aktuální nařízení o ochraně před šířením
infekčních onemocnění.

2) Zhotovitel je povinen při provádění prací respektovat a dodržovat daná objektová režimová a
bezpečností opatření. Tato opatření budou sepsána při zahájení plnění díla do zápisu o předání a
převzetí staveniště. Práce mohou být prováděny pouze v pracovní dny v čase od 8.00 do 17.00
hod., v ostatních dnech a časech výhradně po písemné dohodě s Objednatelem.

3) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné stavebně-technické, bezpečnostní předpisy a
předpisy požární ochrany, a provádět v tomto ohledu dílo s proškolenými pracovníky či
poddodavateli.

4) Zhotovitel je povinen provádět práce tak, abynedošlo k zasažení prachem veřejných prostor
budovy, prostory s uloženými sbírkovími předměty, knihami, archiváliemi a ICT zařízením
v prostoru serverovnen a datových rozvaděčů a současně je povinen chránit prostory serveroven
před vstupem nepovolaných osob. Zhotovitel nesmí manipulovat s ICT zařízeními Objednatele
bez výslovného souhlasu Objednatele.

5) Zhotovitel odpovídá za veškeré prokazatelně způsobené Škody včetně znečištění na
zařízeních, instalacích, interiérech v objektu Objednatele, které vzniknou po celou dobu
realizace díla. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této Smlouvy udržovat platné
pojištění odpovědnosti za způsobené škody, a to v minimální výši 5 mil. KČ.

6) Zhotovitel zajistí veškeré práce související s uvedením prostor do původního stavu po
ukončení realizace díla a zajistí související úklid a odstranění odpadů.

7) zjistí-li Zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
Objednatele a projedná s ním další postup.

3



8) O dalších podrobnějších a upřesňujících termínech realizace díla v prostorách Objednatele
bude Zhotovitel Objednatele písemně informovat alespoň tři pracovní dny předem. Změny
harmonogramu provádění prací musí být písemně odsouhlaseny Objednatelem.

9) Práce a dodávky, které mění dohodnutýpředmět Smlouvy, musí být předem projednány, věcně
a cenově specifikovány změnovými listy, které po odsouhlasení Objednatelem slouží jako
písemný podklad pro dodatek k této Smlouvě.

10) O předání dokončeného díla podepíší Smluvní strany protokol o předání a převzetí díla.
Splněním díla se rozumí převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků na základě vzájemného
odsouhlasení plnění díla dle oceněných jednotlivých položek díla včetně dokladové složky. Bez
tohoto protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla, a to v délce pěti let od dokončení díla a
protokolárního předání díla Objednateli. Ručí za úplné kvalitní provedení a funkci díla v rozsahu
a parametrech odpovídajících této Smlouvě, projektové dokumentace, ustanovením příslušných
norem a právních předpisů.

2) V průběhu stanovené záruční doby je Zhotovitel povinen v dohodnutých přiměřených
termínech, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od prokazatelného oznámení odstranit
veškeré vady, které budou Objednatelem oprávněně písemně uplatněny.

VIII.
Odstoupení od Smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této Smlouvy nebo její části okamžitě odstoupit v případě
podstatného porušení povinností ze strany Zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze
strany Zhotovitele se pro účely této Smlouvy rozumí:
a) Zhotovitel je nezahájí realizaci do padesáti kalendářních dnů na nabytí účinnosti smlouvy

podle ČI. IV. odst. 2 Smlouvy.
b) Zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení díla podle ČI. IV. odst. l Smlouvy o více než

30 pracovních dnů.
C) Zhotovitel bude porušovat Realizační podmínky - příloha č. 5 Smlouvy nebo bude

bezdůvodně porušovat harmonogramn prováděni díla.
d) Zhotovitel nedoloží Objednateli platnou pojistnou smlouvu dle Č. VI. odst. 5 Smlouvy.
C) Se Zhotovitelem bude zahájeno insolvenční řízení.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této Smlouvy jednostranně omezit, pokud
dojde ke zjištěním, kvůli kterým nelze dílo splnit v celém rozsahu.

3) Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
Zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné Zhotoviteli toto odstoupení od
Smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od Smlouvyze strany Objednatele třetí
den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení Objednatelem.

4



IX.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu dokončení díla podle ČI. IV. odst. l Smlouvy nebo odstranění
vad a nedodělků je Objednatel oprávněn uplatňovat vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
l 000 kč za každý započatý den prodlení.

2) Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti Zhotovitele na majetku Objednatele, včetně
zněčištění, má Objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

3) Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením díla pode ČI. IV. odst. 2 Smlouvy, kdy bude
překročena celková doba realizace související s pokládkou slaboproudých a silnoproudých
kabelů a omezení provozu a užívání dotčených prostor si Smluvní strany sjednávají ve prospěch
Objednatele smluvní pokutu ve výši l 000 kč za každý započatý den prodlení.

4) Pro případ nečinnosti Zhotovitele a nezahájení prací po nabytí účinnosti Smlouvy do termínu
stanoveném v ČI. IV. odst. 2 Smlouvy si Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ.

5) Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících
z přejímacího řízení nebo vad zjištěnýchv záruční době si Smluvní strany sjednávají ve prospěch
Objednatele smluvní pokutu ve výši l 000 kč za každý započatý den prodlení a vadu.

6) Pro případ nezabezpečení staveniště proti úniku prachu s následným znečištěním prostor
mimo toto staveniště si Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve
výši 10 000 kč za každýjednotlivý případ za situace, kdy dojde v důsledku činnosti Zhotovitele
ke znečištění veřejných prostor a expozic a smluvní pokutu ve výši 5 000 kč za každýjednotlivý
případ za situace, kdy dojde ke znečištění ostatních prostor mimo staveniště.

7) Pro případ nezabezpečení podlahových krytin na staveništi nebo dalších zjevně ohrožených
Částí interiéru a mobiliáře si Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu
ve výši l 000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ a v případě, kdy v důsledku takového
pochybení došlo ke zjevnému poškození podlahové krytiny, interiéru nebo mobiliáře, sjednávají
ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 10 000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

8) V případě nedodržování pravidel BOZP-PO si Smluvní strany sjednávají ve prospěch
Objednatele smluvní pokutu ve výši 5 000 kč za každý jednotlivýpřípad.

9) V případě bezdůvodného pohybu pracovníků Zhotovitele mimo staveniště nebo určené
komunikační trasy si Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši
l 000 kč za každýjednotlivýzjištěnýpřípad.

10) V případě, kdy bude Zhotovitel postupovat v rozporu s pokyny Objednatele a zjevně ohrozí
nebo přímo znečistí či poškodí sbírkové předměty, anebo ve větším rozsahupoškodí jinýmajetek
Objednatele, uhradí Zhotovitel Objednateli za každé takovéto jednotlivé pochybení smluvní
pokutuve výši 20 000 kč.

11) Pro případ nezabezpečení operativního úklidu a neodstranění nečistot a nepořádku v okolí
staveniště si Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši
l 000 kč za každýjednotlivýzjištěnýpřípad.

5



X.
Povinnosti ke zveřejnění Smlouvy dle z. Č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, Že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti Smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní
prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomí, Že pode § 7 odst. l z. Č. 340/2015 Sb., platí, Že nebyla-li
Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec l
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze Část Smlouvy nebo
byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná Smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do
30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li
dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená
v § 2 odst. l nebo jiná Smluvní strana neuveřejněnou část Smlouvy nebo dotčená metadata
prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo
doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, najehož základě má být neuveřejněná část
Smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne,
kdy byla uzavřena Smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo
v počtech. Povinnost zveřejnit tuto Smlouvu shora popsaným způsobem mají obě Smluvní
strany.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
Smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejnýchzakázkách, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji pode zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích uveřejňovanýchjako
metadata pode tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna Smlouva, která má
být uveřejněna podle jiného zákona, nebo informace z ní mají být
uveřejněny pode jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí:
a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtťl jde-li o Smlouvu, která má být

zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výZkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o Smlouvu, o níž mají

být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o Smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní Smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní Smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

6



XI.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle ČI. X. Smlouvy.

2) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma Smluvními stranami. Riziko podstatné zrněny okolností nese Zhotovitel.

3) Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Objednatel a Zhotovitel obdrží
elektronickou kopii Smlouvy.

4) Smluvní strany jsou se zněním této Smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, Že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými
elektronickými podpisy.

S) Práva a povinnost Smluvních stran se řídí z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

6) Přílohy Smlouvy:
Příloha č. l Nabídka Zhotovitele - pevná příloha
Příloha č. 2 Realizační podmínky - pevná příloha

Praha (datum v podpisu) Praha (datum v podpisu)

Národní technické muzeum
09.02.2023 15:49 Datum: 2023.02.10

09:27:20 +01'00'

Objednatel Zhotovitel
Národní technické muzeum SITEL, spol. s r.o.

Mgr. Miloš Josefovič Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D.
náměstek generálního ředitele prokurista
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

7



Příloha č. 1
SITEL, spol. S no.
Společnoupro výstavbu integrovaných telekomunikací
Sídlo:Baamva 957/15, 140 OD Pra h a 4
Prowuwna: Nad Elektrárnou 1526'45, 106 00 Pr a h a 10

NABLDKA

NTM
Text

Kostelní 1320/42
170 00 Praha 7

Věc: Cenová nabídka

Akce: Instalace datových a silových zásuvek ve výstavním sále

položka ks/m materiál montáž celkem
parapetní kanál 160x65 76 493 KČ 156 kč 49 324 KČ
kryt spojovací 22 112,00 kč 10,00 kč 2 684,00 kč
roh vnitřní 4 196,00 KČ 10,00 KČ 824,00 KČ
kryt odbočný 2 196,00 kč 10,00 kč 412,00 kč
zásuvka 230 V 22 81,00 KČ 195,00 KČ 6 072,00 KČ
CVKY 3 X 2,5 mm 160 27,00 KČ 27,00 Kč 8 640,00 KČ
patchpanel 2 484,00 KČ 159,00 KČ 1 286,00 KČ
vyvazovací panel 2 320,00 KČ 65,00 KČ 770,00 KČ
keystone 96 83,00 KČ 97,00 KČ 17 280,00 KČ
datová dvojzásuvka 26 39,00 kč 85,00 kč 3 224,00 kč
UTP Cat6 1030 14,00 KČ 19,00 KČ 33 990,00 KČ
měření UTP 48 97,00 KČ 4 656,00 KČ
instalační materiál 1 1 500 Kč 1 500,00 kč
zapojeni v silovém rozvaděči 1 1 200,00 KČ 1 200,00 KČ
revize 1 2 000,00 Kč 2 000,00 KČ
doprava 1 1 900,00 KČ 1 900,00 KČ

celkem bez DPH 135 762,00 KČ

@íá»,,,,,,,,,,,,,

DIČ: CZ44797320

tel: +420 267 198 Ill fax: +420 267 /98 222 bank spojení: ČSOB Praha S, Č.ú 892803/(/300
CVemail: sitel@site/.cz web.' www.sueLcz IČO 44797320 DIČ CZ44797320
". spis.zn. C 6725 u M&tského soudíc v Praze
i =

Dotuj buš ,S~!L
X,



Příloha č. 2 Smlouvy
č.j.: NTM-PI/849/2023

Realizační podmínky

Název akce: ,,Doplnění strukturované kabeláže a zásuvkových okruhů elektroinstalace ve výstavním sále OH07"

Zadavatel:
Národní technické muzeum
Kostelní 1320/42
170 78 Praha 7 -Holešovice
IČO: 00023299

Místo realizace:
budova Národního technického muzea, Kostelní 1320/42, Praha 7 - Holešovice, prostory:
· přízaní, výstavní sál, místnost č. OH07

Požadavky na průběh realizace:
Instalaci rozvodů bude Zhotovitel provádět za provozu budovy a musí býttak zajištěno co nejmenší narušení chodu
budovy, a to jak v oblasti veřejných prostor pro návštěvníky, tak provozu v zaměstnaneckých prostorách,
kancelářích a na dalších pracovištích.

Prácemohou býtprováděny pouze v pracovní dny, a to v čase od 8:00 do 17:00 hodin. Práce, které mohou výrazně
narušit celkový provoz budovy (výpadky v dodávkách elektrické energie, déle trvající nadměrná hlučnost, přesuny
větších objemů materiálu atp.) zejména s ohledem na návštěvnický provoz, mohou být Zhotovitelem prováděny
pouze v pondělí (s výjimkou státních svátků), kdy je muzeum uzavřené pro veřejnost, anebo každý pracovní dny
v časech od 8:00 do 9:00 hod., případně je nutno tyto práce v dostatečném předstihu projednat s Objednavatelem.

Jednotlivá staveniště musí býtzajištěna a provozována Zhotovitelem tak, aby se spolehlivě zamezilo šíření prachu
a dalšího znečištění do ostatních prostor budovy. Tento požadavek Objednatele představuje mimořádně důležitou
podmínku ve vztahu k veřejně přístupným prostorám budovy, expozicím, výstavním sálům a dále pak
depozitářům.

Zhotovitel jednotlivá staveniště nacházející se ve veřejnosti přístupných částech budovy a na komunikačních
trasách zaměstnanců (chodby, schodiště) zřetelně označí o ohradí, např. páskou nebo jinou zábranou tak, aby
nedošlo k ohrožení návštěvníků nebo zaměstnanců Objednatele.

Zhotovitel bude v místech jednotlivých pracovišť provádět operativní úklid, tm. pokud se mimo pracoviště ve
veřejných prostorách nebo v ostatních prostorách budovy projeví znečištění v souvislosti s realizací díla, toto
znečištění okamžitě odstraní.

Jednotlivá pracoviště se nacházející v interiérech památkově chráněné budovy. Dodavatel zajistí důsledné
ochránění těchto prostor, především podlahových krytin, které budou v celé ploše důsledně a spolehlivě
ochráněny, podle potřeby pak bude zajištěna ochrana stěn, oken, zejména okenních výplní, dveří, svítidel,
vypínačů a mobiliáře nacházejícího se v dotčených prostorách.

Zhotovitel před zahájením prací vypravuje harmonogram provádění prací, který předloží v předstihu ke schválení
Objednavateli. Bez odsouhlasení harmonogramu Objednavatelem nebudou moci být práce zahájeny.
Objednavatel bude klást důraz na minimalizaci provozních omezení pro návštěvníky a zaměstnance.

Do budovy je možné vstupovat výhradně přes služební vrátnici. Do budovy mohou vstupovat pracovníci
Zhotovitele, nebo jeho poddodavatelů, kteří jsou uvedeni na oficiálních seznamech, které Objednavatel schválí a
předá pracovníkům ostrahy na služební vrátnici.

Pracovníci Zhotovitele budou při budou při vstupu a pobytu v budově zřetelně označeni, např. reflexní vestou
s logem dodavatele atp. Pracovníci Zhotovitele se mohou v budově zdržovatvýhradně v souvislosti s prováděním
prací, a to v čase od 8:00 do 17:00 hodin. Pracovníci Zhotovitele se mohou pohybovat pouze po určených a
schválených komunikačních trasách a mohou se zdržovat pouze na jednotlivých pracovištích.

890-2023-NTM


